平成 19 年 11 月９日

各      位

 会  社  名   株 式 会 社  永 谷 園

代 表 者 名   代表取締役社長 永谷 栄一郎

（コード番号：２８９９ 東証第１部）

問 合 せ 先   執行役員経理部長 横田 耕次郎

（TEL． 03 －3432 －2511）

固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

 平成２０年３月期中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）において、連結子会社が所有
する固定資産について下記の通り減損損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失の内容

場  所 用  途 種  類 減損損失計上額

埼玉県他（３件）
 店舗資産

（外食店舗）
 建物及び構築物等 210 百万円

東京都 （１件）
 店舗資産

 （鍼灸店舗）
 建物及び構築物等 0 百万円

合  計  ―  ― 211 百万円

２．業績への影響

  上記の減損損失につきましては、本日別途発表しております「平成 20 年 3 月期中間決算短信」に

おける当中間連結会計期間の業績に含まれております。また、これにより平成 20 年 3 月期通期の業

績予想に関しましても、本日付で修正を行っております。

以  上